关于《乐清市海洋生态保护修复资金管理办法

（草案送审稿）》的起草说明
现就报送审查的《乐清市海洋生态保护修复资金管理办法（草案送审稿）》有关情况说明如下：
一、文件制定背景
加强中央海洋生态保护修复资金管理，提高资金使用的规范性、安全性和有效性，加强海洋生态保护修复，改善海洋生态环境质量，进一步提高海洋生态系统，促进海洋生态文明建设，
二、文件涉法内容说明
该文件依据财政部《海洋生态保护修复资金管理办法》（财资环〔2020〕76号）和浙江省财政厅 浙江省自然资源厅《关于印发浙江省中央海洋生态保护修复资金管理办法实施细则的通知》（浙财资环[2021]2号）。
三、文件制定过程
该文件2024年1月开始由生态修复科进行必要性、可行性等内容的调研论证。2024年1月17日至2月17日在乐清市人民政府网上公开征求意见，公示时间7个工作日。

四、文件主要内容
文件起草依据为财政部、省自然资源厅、财政厅的相关文件，文件了明确海洋保护修复资金原则和使用范围，共同确定财政、资规在资金管理过程中的各自职责，拟定项目调整的相关程序，规范资金支付，地方资金配套。
五、文件施行日期及有效期说明
该文件的发布日期2024年，有效期5年。